8. לצורך מימון העלות הכרוכה ביישום החלטה זו, הוקצה בתכנית הפעולה המפורטת, כמשמעותה בסעיף 3ב(1א)(2)(א)(3) לחוק יסוד: משק המדינה, סכום של 162 מיליון ש"ח. הקצאת התקציב לפי החלטה זו כפופה להוראות סעיף 3ב לחוק יסוד: משק המדינה ולהוראות סעיף 49ב לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

יובהר, כי אין בכוחו של מתווה כספי באשר הוא להביא מזור לסבל שנגרם למשפחות. עם זאת, מדינת ישראל מקווה שיהיה בו כדי לסייע להליך השיקום והאיחוי של הפצע החברתי אשר פרשה זו יצרה בחברה הישראלית.

לעניין החלטה זו -

"שלוש הוועדות" - כל אלה:

1. "ועדת חקירה לגילוי ילדי תימן" הידועה בשם "ועדת בהלול-מינקובסקי" אשר הגישה מסקנותיה בשנת 1968;
2.

בשל הצטברות פניות של הורים בשנות החמישים ולאחר מכן, בדבר מסירת הודעה על מות ילדם מבלי שנמסרו להם פרטים, ולמצער פרטים מלאים, על אודות נסיבות מותו ומקום קבורתו של ילדם, או פניות הורים כי אינם יודעים מה עלה בגורל ילדם, הוקמו שלוש ועדות בנושא: בשנת 1967 הוקמה ועדת בדיקה של משרדי המשפטים והמשטרה, "ועדת חקירה לגילוי ילדי תימן" (להלן - ועדת בהלול-מינקובסקי), אשר פרסמה מסקנותיה ב-1968; בשנת 1988 הוקמה מכוח חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968 ועדת בירור - "הוועדה לבירור גורל ילדי תימן הנעדרים" (להלן - ועדת שלגי) אשר פעלה בין השנים 1988-1994 ופרסמה מסקנותיה ב-1995.
3. ועדת הבדיקה האחרונה שהייתה ועדת חקירה ממלכתית בנושא הוקמה ב-1995, הידועה בשם "ועדת קדמי", בחנה הן את המקרים הפרטניים שהובאו לבירור בפניה והן את הטענה בנוגע לחטיפת ילדים. מסקנות הוועדה פורסמו בשנת 2001 ביחס לשני הנושאים. בהמשך, נקבע צו ועדת חקירה (היתר עיון בפרוטוקולים של דיוני ועדת החקירה), התשס"ג-2003, וניתנו שלוש החלטות ממשלה בנושא פרסום הפרוטוקולים והחומרים שעמדו בפני ועדת החקירה הממלכתית (החלטת ממשלה מס' 1712 מיום 21.04.2002, החלטת ממשלה מס' 1584 מיום 26.06.2016, והחלטת ממשלה מס' 2040 מיום 13.11.2016). כמו כן, בכנסת העשרים הוקמה ועדה פרלמנטרית מיוחדת "הוועדה המיוחדת לחקר היעלמותם של ילדי תימן המזרח והבלקן" בראשות חברת הכנסת לשעבר, הגב' נורית קורן.

לעמדת היועץ המשפטי של משרד האוצר וכן היועצת המשפטית של משרד המשפטים, אין מניעה משפטית לאישור ההחלטה. מצייב חוות הדעת.

### סיווגים

סיווג ראשי : 01

סיווג משני : 02

תחום פעולה עיקרי : חברה וכלכלה

מוגש על ידי ראש הממשלה

מוגש על ידי ראש הממשלה

ועל ידי שר האוצר

ועל ידי שר המשפטים

ט' באדר התשפ"א

21 בפברואר 2020

## תווה דעת משפטית ונלווית להצעת החלטה לממשלה ולועדות השרים

### נרשא הצעת ההחלטה:

הסדר כספי למשפחות בפרשת ילדי תימן, המזרח והבלקן אשר עניין ילדיהן נידון במסגרת ועדות.

### תמצית ההצעה בתחייחוס להיבטיה המשפטיים:

בבתי המשפט בערכאות השונות תלויות ועומדות בימים אלה 18 תביעות נזיקין, שהוגשו נגד המדינה בגין פרשת 'ילדי תימן'.